



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW
Magdalena Rzeczkowska

Warszawa, 2 września 2022 roku

Sprawa: Nadzwyczajny Krajowy Zjazd
Biegłych Rewidentów
Znak sprawy: DWR6.0723.10.2022

Kontakt: Sekretariat DWR
tel. +48 22 694 42 42
e-mail: sekretariat.dwr@mf.gov.pl

Barbara Misterska-Dragan
Prezes
Krajowej Rady Biegłych Rewidentów

Szanowna Pani Prezes,

Szanowni Państwo Delegaci,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Nadzwyczajnym Krajowym Zejeździe Biegłych Rewidentów. Nie mogąc niestety osobiście uczestniczyć w wydarzeniu, pragnę przekazać Państwu życzenia owocnych obrad i satysfakcji z podjętych podczas wydarzenia decyzji.

Rok 2022 jest wyjątkowy dla biegłych rewidentów. Obchody 30-lecia utworzenia samorządu zawodowego zbiegają się z ustanowieniem Roku Biegłego Rewidenta. To czas, w którym w sposób szczególny promować warto tę znamienitą profesję i integrować środowisko zawodowe.

Zwołanie nadzwyczajnego zjazdu wiąże się ze zmianą ważnych dokumentów ustrojowych. Stwarza również okazję, aby poruszyć zagadnienia związane z rolą samorządu dla ochrony interesu publicznego i zapewnienia bezpieczeństwa obrotu gospodarczego. Od lat odgrywają Państwo ważną rolę w obu tych obszarach. Zmiana prawa obowiązująca od 2020 r. jasno określiła bowiem podział zadań w zakresie nadzoru nad wykonywaniem zawodu pomiędzy samorząd a Polską Agencję Nadzoru Audytowego.

Niezmiernie doceniam Państwa zaangażowanie w realizację nadzoru publicznego w obszarze ustanawiania krajowych standardów wykonywania zawodu i krajowych standardów kontroli jakości oraz zasad etyki zawodowej.

Ważne jest również to, jak dbają Państwo o właściwie wykonywanie zawodu biegłego rewidenta, w tym obligatoryjne doskonalenie zawodowe członków Polskiej Izby Biegłych Rewidentów. Dostrzegam również Państwa wsparcie dla biegłych rewidentów i firm audytorskich w stosowaniu standardów wykonywania zawodu i dzielenie się dobrymi praktykami w tym obszarze.

Jestem przekonana, że podejmowane przez Państwa inicjatywy, które wynikają z trendów obserwowanych na forum międzynarodowym, przełożą się na jakość usług świadczonych przez biegłych w Polsce. Niezwykle istotne jest budowanie zaangażowania samorządu w proces stanowienia standardów wykonywania zawodu, które powstają na poziomie międzynarodowym.

Działania Izby na forum krajowym, takie jak podpisanie przez Izbę deklaracji o przystąpieniu do Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego buduje wizerunek partnera w relacji z instytucjami państwowymi i opinią publiczną w sprawach ważnych dla społeczeństwa i samorządu.

Wzajemna współpraca i dialog samorządu zawodowego z resortem finansów, a także z organem nadzoru publicznego – Polską Agencją Nadzoru Audytowego, Komisją Egzaminacyjną oraz ośrodkami akademickimi jest szczególnie istotna dla przyszłości zawodu biegłego rewidenta.

Wszystkim nam powinno zależeć, aby nie tylko w środowisku biegłych wykonywana przez Państwa profesja cieszyła się prestiżem, a biegły czuł się prawdziwym gwarantem bezpieczeństwa obrotu gospodarczego i zapewnienia wiarygodności informacji finansowej.

Jestem przekonana, że realizacja powierzonych Państwu zadań będzie w kolejnych latach przebiegała sprawnie i z pełnym zaangażowaniem.

Życzę wszystkim Państwu owocnego spotkania i wielu sukcesów zawodowych.

Z wyrazami szacunku

MINISTER FINANSÓW

Magdalena Rzeczkowska